ДУМА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
Пятидесятое заседание
РЕШЕНИЕ
от 31 января 2008 г. № 390
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 07.06.2001 № 70 "О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нижнесергинского муниципального района,принимая во внимание письмо комиссии по символам Свердловской области Законодательного Собрания Свердловской области от 31 октября 2007года № 10-07, Дума Нижнесергинского муниципального района решила:

1. Внести в Решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 07.06.2001 № 70 "О гербе и флаге Нижнесергинского муниципального образования"следующее изменения:

1.1. Заменить словосочетания"Нижнесергинское муниципальное образование" на"Нижнесергинский муниципальный район";

1.2. Дополнить пункт 2.1 следующим содержанием "Щит увенчан короной установленного образца";

1.3. Дополнить пункт 2.5 новым абзацем следующего содержания "Допускается равнозначное использование герба увенчанного статусной короной и без короны".

2. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Думы Нижнесергинского муниципального района (А.С. Шершнев).

Глава

Нижнесергинского муниципального района

В.В.ЕРЕМЕЕВ